ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2017
Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e dezessete (22/09/2017), às nove horas

(09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento

e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em

razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à

Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS

destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o

pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André

Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados

em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Vitor Alves da Silva, portador do RG: 2.219.656

e do CPF: 354.734.449-20,  representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA -

ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 543, na cidade de Rio

Bom, o Sr. Geraldo Majela de Siqueira, portador do RG: 07.023.545-2 e do CPF: 816.233.997-34,

representante da empresa RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

PROMOCAO DE EVENTOS – EIRELI - ME, CNPJ: 07.626.072/0001-98, situada na Rua Dr.

Munhoz da Rocha, nº 911, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Marcos de Souza

Almeida, portador do RG: 6.733.997-5 e do CPF: 022.578.369-01, representante da empresa

MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME, CNPJ: 09.664.617/0001-86 situada na

Rua Castro Alves, n° 1302, na cidade de Sarandi, estado do Paraná, Sr. Jean Claude Felipeto,

portador do RG: 4.997.606-2 e do CPF: 989.407.599-15, representante da empresa AUTO

POSTO RIO BOM LTDA, CNPJ: 02.180.597/0001-29, situada na Avenida Rio Grande do Sul, n°

572, na cidade de Rio Bom, Sr. Ronaldo Boing, portador do RG: 12.414.497-3 e do CPF:

073.729.519-84, representante da empresa CUNHA E PRACZUM LTDA - ME, CNPJ:

10.692.055/0001-63, situada na Rua Carlos Gomes, nº 206, Jardim Aeroporto, na cidade de

Ivaiporã, estado do Paraná, Sra. Heloisa de Oliveira, portadora do RG: 8.927.730-2 e do CPF:

045.411.719-10,  representante da empresa CAMPOS & GAVA LTDA – ME, CNPJ:

75.652.305/0001-87, situada na Rua Doutor Moacir Martins, nº 57, na cidade de Londrina, estado

do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas,

abrindo primeiramente o referente às propostas de preço, sendo que a empresa CAMPOS &

GAVA LTDA – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 101.942,50 (cento e um mil

novecentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos), a empresa MARCOS DE SOUZA

ALMEIDA COMERCIAL – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 103.093,40 (cento

e três mil noventa e três reais e quarenta centavos), a empresa RIO SUL COMERCIO DE

PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE EVENTOS – EIRELI - ME, apresentou

proposta de preço no valor de R$ 102.484,00 (cento e dois mil quatrocentos e oitenta e quatro

reais), a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME, apresentou proposta de preço no

valor de R$ 141.969,90 (cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa

centavos), a empresa CUNHA E PRACZUM LTDA – ME, apresentou proposta de preço no valor

de R$ 130.560,85 (cento e trinta mil quinhentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos) e em

seguida ausentou-se do certame, e a empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA, apresentou

proposta para o item 37 no valor de R$ 62,00 (sessenta e dois reais), totalizando R$ 12.400,00

(doze mil e quatrocentos reais). Assim realizou a classificação das propostas de menor valor por

item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: A empresa MARCOS DE

SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME, venceu os itens: 03, 07, 08, 15, 29, 32, 33, 34, 40, 58,

67, 84, 86, 87, 89, 90, 91, 96, 99 e 102 sendo estes, totalizando o valor de R$ 13.441,95 (treze mil

quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos), a empresa AUTO POSTO RIO

BOM LTDA, venceu o item 37 sendo este totalizando R$ 12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta

reais), empresa RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE

EVENTOS – EIRELI – ME, venceu os itens 04, 05, 06, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 36,

39, 43, 44, 45, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 68, 69, 73, 76, 77, 78, 80, 83, 85,

92, 94, 95, 97 e 103 totalizando R$ 52.625,80 (cinqüenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais

e oitenta centavos), A empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME, venceu os itens 19,

20, 21, 27, 30, 31, 35, 38, 47, 53, 56, 57, 74, 75, 81, 82, 88, 93 e 100 totalizando R$ 11.372,90

(onze mil trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos), e a empresa CAMPOS & GAVA

LTDA – ME, venceu os itens 01, 02, 09, 10, 14, 26, 28, 41, 42, 46, 50, 63, 64, 70, 71, 72, 79, 98 e

101 totalizando R$ 12.096,95 (doze mil e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). Foram

abertos os envelopes referente a documentação, sendo que todas as empresas estavam habilitadas.

Como não houve interessados em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em

função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 22 de setembro de 2017.

José Carlos de Paula             Leonardo Rocha de Sene                    André Vital dos Santos da Silva

Jean Claude Felipeto            Vitor Alves da Silva                           Marcos de Souza Almeida

Heloisa de Oliveira               Geraldo Majela de Siqueira

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2017

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e dezessete (22/09/2017), às nove horas (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA E UTENSÍLIOS destinados à todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio Bom. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva e os representantes das empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles: Vitor Alves da Silva, portador do RG: 2.219.656 e do CPF: 354.734.449-20,  representante da empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA - ME, CNPJ: 02.971.407/0001-91, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 543, na cidade de Rio Bom, o Sr. Geraldo Majela de Siqueira, portador do RG: 07.023.545-2 e do CPF: 816.233.997-34,  representante da empresa RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE EVENTOS – EIRELI - ME, CNPJ: 07.626.072/0001-98, situada na Rua Dr. Munhoz da Rocha, nº 911, na cidade de Apucarana, estado do Paraná, o Sr. Marcos de Souza Almeida, portador do RG: 6.733.997-5 e do CPF: 022.578.369-01, representante da empresa MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL - ME, CNPJ: 09.664.617/0001-86 situada na Rua Castro Alves,  n° 1302, na cidade de Sarandi, estado do Paraná, Sr. Jean Claude Felipeto, portador do RG: 4.997.606-2 e do CPF: 989.407.599-15, representante da empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA, CNPJ: 02.180.597/0001-29, situada na Avenida Rio Grande do Sul, n° 572, na cidade de Rio Bom, Sr. Ronaldo Boing, portador do RG: 12.414.497-3 e do CPF: 073.729.519-84, representante da empresa CUNHA E PRACZUM LTDA - ME, CNPJ: 10.692.055/0001-63, situada na Rua Carlos Gomes, nº 206, Jardim Aeroporto, na cidade de Ivaiporã, estado do Paraná, Sra. Heloisa de Oliveira, portadora do RG: 8.927.730-2 e do CPF: 045.411.719-10,  representante da empresa CAMPOS & GAVA LTDA – ME, CNPJ: 75.652.305/0001-87, situada na Rua Doutor Moacir Martins, nº 57, na cidade de Londrina, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço, sendo que a empresa CAMPOS & GAVA LTDA – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 101.942,50 (cento e um mil novecentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos), a empresa MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 103.093,40 (cento e três mil noventa e três reais e quarenta centavos), a empresa RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE EVENTOS – EIRELI - ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 102.484,00 (cento e dois mil quatrocentos e oitenta e quatro reais), a empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 141.969,90 (cento e quarenta e um mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa centavos), a empresa CUNHA E PRACZUM LTDA – ME, apresentou proposta de preço no valor de R$ 130.560,85 (cento e trinta mil quinhentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos) e em seguida ausentou-se do certame, e a empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA, apresentou proposta para o item 37 no valor de R$ 62,00 (sessenta e dois reais), totalizando R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Assim realizou a classificação das propostas de menor valor por item, e deu-se início aos lances verbais, ficando da seguinte forma: A empresa MARCOS DE SOUZA ALMEIDA COMERCIAL – ME, venceu os itens: 03, 07, 08, 15, 29, 32, 33, 34, 40, 58, 67, 84, 86, 87, 89, 90, 91, 96, 99 e 102 sendo estes, totalizando o valor de R$ 13.441,95 (treze mil quatrocentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos), a empresa AUTO POSTO RIO BOM LTDA, venceu o item 37 sendo este totalizando R$ 12.360,00 (doze mil trezentos e sessenta reais), empresa RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOCAO DE EVENTOS – EIRELI – ME, venceu os itens 04, 05, 06, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 25, 36, 39, 43, 44, 45, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 68, 69, 73, 76, 77, 78, 80, 83, 85, 92, 94, 95, 97 e 103 totalizando R$ 52.625,80 (cinqüenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos), A empresa LUCILENE APARECIDA DA SILVA – ME, venceu os itens 19, 20, 21, 27, 30, 31, 35, 38, 47, 53, 56, 57, 74, 75, 81, 82, 88, 93 e 100 totalizando R$ 11.372,90 (onze mil trezentos e setenta e dois reais e noventa centavos), e a empresa CAMPOS & GAVA LTDA – ME, venceu os itens 01, 02, 09, 10, 14, 26, 28, 41, 42, 46, 50, 63, 64, 70, 71, 72, 79, 98 e 101 totalizando R$ 12.096,95 (doze mil e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos). Foram abertos os envelopes referente a documentação, sendo que todas as empresas estavam habilitadas. Como não houve interessados em interpor recursos, eu Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 22 de setembro de 2017.

José Carlos de Paula             Leonardo Rocha de Sene                    André Vital dos Santos da Silva

Jean Claude Felipeto             Vitor Alves da Silva                           Marcos de Souza Almeida

Heloisa de Oliveira                Geraldo Majela de Siqueira

image1.png